
UCHWAŁA NR L/75/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy. 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu osobie 
lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu (zwane dalej: „wydatkami za świadczenia 
z pomocy społecznej”), podlegają zwrotowi w całości, na zasadach określonych w § 3 uchwały, po 
przekroczeniu przez osobę lub rodzinę, której przysługuje prawo do świadczeń z pomocy społecznej 
dochodu, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej powinien być dokonany poprzez 
jednorazową wpłatę należności lub w ratach, płatnych na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wielkich Oczach lub w kasie tegoż Ośrodka. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielanej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkich Oczach, na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć 
kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć 
płatność na raty. 

3. Okres spłat oraz wysokość poszczególnych rat określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wielkich Oczach w drodze indywidualnej decyzji administracyjnej po uwzględnieniu sytuacji 
osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy. 

4. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel niż określony w decyzji 
przyznającej to świadczenie, podlega zwrotowi w całości. 

§ 4. 1. Nie podlegają zwrotowi wydatki poniesione na posiłki, świadczenia rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych oraz świadczenia pieniężne na zakup posiłku lub żywności przyznane pod warunkiem 
zwrotu (zwane dalej: „wydatkami za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania”), jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania 
w oparciu o kryteria określone w tabeli: 

Lp. Wysokość dochodu w procentach (%) w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej 

Procent (%) zwrotu wartości 
udzielonego świadczenia 

1. do 200 0 
2. 201 - 220 5 
3. 221 - 240 10 
4. 241 - 260 20 
5. 261 - 280 30 
6. 281 - 300 40 
7. 301 - 320 50 
8. 321 - 340 60 
9. 341 - 360 70 

10. 361 - 380 80 
11. 381 - 400 90 
12. powyżej 400 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D5593C-9FEB-405B-B8E0-837F35BB52BE. Podpisany Strona 1



3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej w zakresie dożywiania stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 
też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej, może przyznać posiłek bezpłatnie, odstąpić od żądania takiego 
zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności 
albo rozłożyć płatność na raty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2023 r. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D5593C-9FEB-405B-B8E0-837F35BB52BE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/75/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


